Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2025 - 17:23 4473/2025  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 578/2025

São Roque, 4 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência para, junto ao setor competente, providenciar o
asfaltamento da Estrada Capim Fino.

Realizo esta demanda pois a região da supracitada
via, embora situada em uma região rural, possui um elevado fluxo de veículos e
moradores, dessa forma, o asfaltamento refletiria um ganho na qualidade de
vida de muitos munícipes.

Não posso deixar de mencionar também que a
pavimentação é uma condição que traz enorme segurança de trânsito, uma vez
que vias de terra constantemente sofrem com erosão e imperfeições na pista,
pontos que podem gerar danos aos veículos ou fazê-los perder a orientação na
transitabilidade.

Coloco-me à disposição para maiores informações
e, desde já, agradeço a atenção disposta ao presente Ofício.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MS8CG4G86S79931P
		2025-04-07T09:34:05-0300